INDICAÇÃO Nº
2111
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, no sentido de que seja doada parte da área pertencente à CAT, vinculada à Secretaria da Agricultura e Abastecimento, para a Prefeitura do município de Pederneiras ou diretamente para a CDHU, com a finalidade da construção de habitações populares.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação  leva em consideração de que  o município de Pederneiras se encontra em pleno desenvolvimento com um grande déficit habitacional e a área pertencente à CAT, que se localiza dentro de período urbano e atualmente ociosa, seria de grande utilidade, para o proposto  empreendimento.

Há de se ressaltar ainda que o local proposto para doação encontram-se entre dois Núcleos Habitacionais : o  Leonor Mendes de Barros e  Norino Bertolini II.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 838068 181108 1437